

## Instructions to students who would desire to obtain lesson in - person

1. Students who would like to obtain Study Materials in-person after remitting the admission fee, have to submit compulsorily their Identity card and xerox copy of fee paid Challan. There is a definite Application number on the Renewal form, hence xerox copies of the renewal form will not accepted.
2. It is better, if students collected their lesson in-person, (Study Materials will not be issued to the parents or any other person who comes on behalf of the students) after checking the particular of lessons of their programme. In case it is not possible for any student to come in person, lessons will be despatched for such students only after verifying their admission.
3. Students seeking admission after a break of ONE year will have to pay a Re-Enrollment fee of Rs.1000/- along with regular tuition fee. **Those students who have discontinued their studies for more than two years and not eligible for re enrollment.**

1. ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸುವ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಖುದ್ದಾಗಿ ಸಿದ್ಧಪಾಠ ಪಡೆಯಲು ಬಯಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಗುರುತಿನ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ಚಲನ್ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನವೀಕರಣ ಅರ್ಜಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳಿರುವುದರಿಂದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಅರ್ಜಿಗಳ ಮೂಲಕ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಲು / ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
2. ತಮ್ಮ ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಿದ್ಧಪಾಠಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ದೃಢಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳೇ ಖುದ್ದಾಗಿ ಬಂದು ಸಿದ್ಧಪಾಠಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು ಒಳ್ಳೆಯದು. (ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪರವಾಗಿ ಪೋಷಕರು / ಇತರರು ಬಂದರೆ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸಿದ್ಧಪಾಠಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ). ಒಂದು ವೇಳೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಖುದ್ದಾಗಿ ಬಂದು ಸಿದ್ಧಪಾಠ ಪಡೆಯಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದಿದ್ದರೆ, ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ರವಾನಿಸಲಾಗುವುದು.
3. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಕ್ಕೆ ಸೇರಿ ನೋಂದಣಿ ಪಡೆದು ಒಂದು ವರ್ಷ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ಮತ್ತೆ ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕದೊಂದಿಗೆ ಮರು ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 1000/-ಗಳನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕು. ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಿಗೂ ಹೆಚ್ಚು ವರ್ಷ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ನವೀಕರಣ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಉಪಕುಲಸಚಿವರು (ಪ್ರವೇಶಾತಿ), ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಮಾನಸಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು-570 006 ವಿಕಾಸಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರವೇ ಖುದ್ದಾಗಿ / ರಿಜಿಸ್ಟರ್ಡ್ ಅಂಚೆ / ಕೊರಿಯರ್ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು / ಕಳುಹಿಸಬೇಕು. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಬೇರೆ ವಿಕಾಸಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತಿಲ್ಲ, ಹಾಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ / ಕಳುಹಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

Duly filled in application should be submitted in-person or sent by registered post the **Deputy Registrar (Admissions) Karnataka State Open University, Manasgangotri, Mysore - 570 006**. Application will not be considered if it is sent to other addresses of the university.

**Students can continue their studies in the Second year irrespective of their result of the I year B.A / B.Com Examination or even if they have do not appeared for the Examinations, shall also Remit Second year Tuition Fee**

ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗದಿದ್ದರೂ ಅಥವಾ ಯಾವ ವಿಷಯದಲ್ಲಿಯೂ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗದಿದ್ದರೂ ದ್ವಿತೀಯ ವರ್ಷದ ಬಿ.ಎ/ ಬಿ.ಕಾಂ ಪದವಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಸೇರಲು ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ. ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಬಹುದು.